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Matka chrzestna Statku MS Orneta

19.08.1961r. w Gdyni został wodowany statek PLO przeznaczony do przewożenia
drobnych towarów na tzw. linii lewantyńskiej, wzdłuż wybrzeży Morza Śródziemnego.
Statek otrzymał nazwę „Orneta”, a jego matką chrzestną została Janina Racinowa –
dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Ornecie. Odtąd szkoła nawiązała ścisły kontakt
z załogą statku, który wyrażał się wymianą korespondencji oraz wzajemnymi wizytami.
Częstotliwość wymiany korespondencji uzależniona była przede wszystkim większą,
lub mniejszą aktywnością uczniów, którzy podjęli się jej prowadzenia, natomiast
składanie wizyt utrudniał bardzo krótki postój w porcie gdyńskim. Stąd też nieco
częściej młodzież szkolna gościła delegację statku, rzadziej występowała sytuacja
odwrotna. Przyjeżdżający z wizytą marynarze zawsze spotykali się z gorącym
przyjęciem, opowiadali o swej pracy, przygodach i odpowiadali na wiele pytań za
strony młodzieży i nauczycieli zgromadzonych w auli szkolnej. Delegacja statku była na
ogół bardzo skromna – najczęściej 3 osobowa– większość załogi korzystając z kilku
wolnych dni odwiedzała swoje rodziny. Odnotowano 4 wizyty przedstawicieli załogi w
Ornecie: 29.04.1965r., 20.09.1967r., 18.04.1969r. oraz po dłuższej przerwie w
kontaktach – 7.10.1974r., kiedy to szkołę odwiedziła 3-osobowa delegacja marynarzy z
kapitanem Eugeniuszem Łukaszewiczem.

Młodzież pod kierunkiem nauczycieli składała rewizyty w większych zespołach i
również była zawsze serdecznie witana na statku, zapoznając się z warunkami pracy i
życia marynarzy oraz zwiedzając najważniejsze jego miejsca. Po raz pierwszy
delegacja młodzieży z klas VI – X wyjechała do Gdyni na powitanie statku wracającego
ze swego dziewiczego rejsu w maju 1962 roku.  Następny wyjazd zorganizowany został
w dn. 21.01.1965r., kolejny  w sobotę dnia 1.11.1969r. – w skład delegacji weszło 7
uczniów i 5 nauczycieli pod kierunkiem matki chrzestnej statku. Najbardziej liczna
grupa wyjechała z wizytą do Gdyni w niedzielę dnia 5.10.1975 roku pod kierunkiem
dyrektora szkoły Józefa Skorupy – w skład delegacji weszło łącznie 15 nauczycieli w
tym Janina Racinowa oraz 20 uczniów.

Ważnym wydarzeniem był udział w całym rejsie (7 tygodni) matki chrzestnej statku
Janiny Racinowej w okresie luty – marzec 1968r.
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Statek m/s Orneta zakończył swoją służbę pod banderą Polskich Linii Oceanicznych w
1984 roku, kiedy to został sprzedany do Sudanu. Pamiątką po nim pozostała w mieście
przywieziona z Gdyni kotwica, która znajduje się przed ratuszem miejskim. Pamiątki
pozostały również w szkole – przybywające z wizytą delegacje zawsze przywoziły różne
upominki: rzadkie okazy do pracowni biologicznej i geograficznej, figurki bożków
afrykańskich do gabinetu dyrektora itp.

 

Źródło fotografii: archiwum UM w Ornecie.
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